
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO“Luigi
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA

Tel.0922/971039

agic81000e@istruzione.it-agic81000e@pec.istruzione.it

 

OGGETTO: RETTIFICA e INTEGRAZIONE dell’a

alle sezioni della scuola dell’infanzia e alle classi della scuola 

primaria e secondaria di I e II grado.

Anno scolastico

IL

Visto il Dlgs 297 del 16 aprile1994; 

Visti gli art.4 e 5del DPR275/1999; 

Visto il Dlgs 165/200; 

Vista la conferma del quadro normativo sopra esposto, sia da parte della giurisprudenza 

di merito che da parte dalla sentenza della Corte di cassazione, n. 11.548 del 15 giugno 

2020; 

Visto il Dlgs 150/2009; 

Vista la CM 7/2010; 

Visto l’art.33,commi 3 e 5,della
Vista la Legge 170/2010 dell’8

Vista la Legge 107/2015; 

Visto il vigente CCNL Comparto
Preso atto dell'organico dell'autonomia per l'a.s. 2025

Ministero dell’Istruzione e del

Lampedusa e Linosa con 

Territoriale Provincia di Agrigento;

Visti i provvedimenti relativi 

Visto il CCNI 2019/2022 Mobilità

Visto il CCNI 2022/25 Mobilità del personale della scuola; 

Viste le OO.MM. nn. 45 e 46 del 25 febbraio 2022;

Vista la Nota MI n.93862 del

docente e educativo per l’a.s. 2025/26;

Considerata la necessità di assicurare agli studenti le migliori condizioni di 

apprendimento possibili per garantire loro la qualità effettiva dell’offerta formativa 

proposta, tenuto conto della specifica realtà della scuola corrispondente a la conoscenza 

approfondita dell’Istituto,sia dal

Professionali disponibili; 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

OMNICOMPRENSIVO“Luigi PIRANDELLO”
SECONDARIA DI 1°E 2°GRADO VIA ENNA n°7–92031 LAMPEDUSA

Tel.0922/971039-C.F.80006700845-C.M.AGIC81000E–AGPS08000A

agic81000e@pec.istruzione.it Sito web:www.scuoled

Codice Univoco: UFJ8SV 

Ai Sigg.ri Docenti

Al Sito

RETTIFICA e INTEGRAZIONE dell’assegnazione dei docenti 

e sezioni della scuola dell’infanzia e alle classi della scuola 

primaria e secondaria di I e II grado. 

scolastico 2025-2026.- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

16 aprile1994; 

DPR275/1999; 

onferma del quadro normativo sopra esposto, sia da parte della giurisprudenza 

di merito che da parte dalla sentenza della Corte di cassazione, n. 11.548 del 15 giugno 

5,della Legge 104/1992; 
dell’8 ottobre; 

Comparto scuola; 
dell'organico dell'autonomia per l'a.s. 2025-2026, come assegnato dal 

del Merito all’Istituto omnicomprensivo 

Comunicazione dell'USR Sicilia Ufficio

Territoriale Provincia di Agrigento; 

 alla mobilità personale docente a.s.2025

Mobilità del personale della scuola; 

il CCNI 2022/25 Mobilità del personale della scuola; 

le OO.MM. nn. 45 e 46 del 25 febbraio 2022; 

 17 aprile 2025 “Dotazioni organiche del

docente e educativo per l’a.s. 2025/26; 

la necessità di assicurare agli studenti le migliori condizioni di 

apprendimento possibili per garantire loro la qualità effettiva dell’offerta formativa 

proposta, tenuto conto della specifica realtà della scuola corrispondente a la conoscenza 

dal punto di vista territoriale e logistico,sia

1 

 

PIRANDELLO” 
LAMPEDUSA E LINOSA (AG) 

AGPS08000A 

www.scuoledilampedusa.edu.it   

 

Docenti dell’Istituto 

Sito web dell’Istituto 

ssegnazione dei docenti 

e sezioni della scuola dell’infanzia e alle classi della scuola 

onferma del quadro normativo sopra esposto, sia da parte della giurisprudenza 

di merito che da parte dalla sentenza della Corte di cassazione, n. 11.548 del 15 giugno 

2026, come assegnato dal 

 “Luigi Pirandello”di 

Ufficio IV Ambito 

a.s.2025-2026; 

del personale 

la necessità di assicurare agli studenti le migliori condizioni di 

apprendimento possibili per garantire loro la qualità effettiva dell’offerta formativa 

proposta, tenuto conto della specifica realtà della scuola corrispondente a la conoscenza 

logistico,sia delle risorse 





2  

Considerato il numero di classi istituite ed autorizzate; 

Visto il PTOF 2022-25; 
Visto il RAV 2022-25 e il PdM Piano di Miglioramento; 

Tenuto conto della sentenza della Corte di Cassazione N. 11548 del 15.06.2020; 

Tenuto conto delle proposte per l’assegnazione dei docenti alle sezioni e alle classi 

avanzate dal Collegio dei docenti con delibera N.7/23 del 20/05/2025; 

Tenuto conto dei criteri per l’assegnazione dei docenti alle sezioni e alle classi 

approvati dal Commissario Straordinario dell’Istituto con delibera N.6/8 nella seduta del 

21/05/2025; 

Considerate le risorse relative ai docenti dell’IRC Insegnamento della religione 

cattolica;  

Vista la Nota AOOUSPAG n.15063 del 22/08/2025 riportante l’esito delle operazioni di 

utilizzazione ed assegnazione provvisoria interprovinciale della scuola dell’infanzia e 

della scuola primaria per l’A.S. 2025/2026; 

Vista la Nota AOOUSPAG n.15065 del 22/08/2025 riportante l’esito delle operazioni di 

utilizzazioni e di assegnazioni provvisorie interprovinciali e dell’elenco degli esclusi 

dalle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie interprovinciali per le scuole secondarie di 

1° e 2° grado; 

Viste le assegnazioni dei docenti disposte dall’USR Sicilia Uff. IV, ATP di Agrigento 

riguardanti l’esito delle operazioni di individuazione dei destinatari delle nomine a 

tempo determinato da G.P.S. per l’a.s. 2025/2026, aggiornate alla data del presente 

provvedimento; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 11004 dell’11/09/2025; 

Vista la circolare interna n. 8 del 18/09/2025, avente per oggetto il conferimento delle ore 

residue per l’a.s. 2025/2026; 

Viste le disponibilità pervenute dai docenti interessati; 

Considerato che il prof. Vullo Simone Giancarlo ha manifestato disponibilità per n. 2 

ore sulla classe di concorso B020 e che, pertanto si rende necessario modificare 

l’attribuzione delle classi al docente Piparo Roberto; 

Vista la circolare n. 9 del 18/09/2025, avente per oggetto Scuola Secondaria II grado – 

Disponibilità ore eccedenti attività alternativa all’IRC; 

Vista la disponibilità della docentePatti Martina ad effettuare n. 1 ora eccedente 

all’attività alternativa all’IRC; 

Ritenuto utile ed opportuno prevedere un separato provvedimento per la RETTIFICA ed 

INTEGRAZIONE dell’assegnazione dei docenti di sostegno alle sezioni e alle classi, in 

analogia con quanto già disposto con i precedenti provvedimenti; 

Valutata l’esigenza di disporre modifiche ed integrazioni al precedente provvedimento di 

assegnazione delle sezioni e delle classi ai docenti dell’Istituto, anche in relazione alle 

esigenze di ottimizzazione delle risorse professionali e dell’articolazione degli orari 

scolastici; 

DISPONE 

per i motivi esposti in premessa e ad integrazione e rettifica della nota prot. n° 11004 

dell’11/09/2025,già in premessa richiamata, l’assegnazione dei docenti di posto 

comune e di cattedra alle sezioni della scuola dell’infanzia e alle classi della scuola 

primaria e secondaria di I e II grado per l’anno scolastico 2025-2026, secondo quanto 

riportato nelle tabelle seguenti. 



3  

ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE SEZIONI della scuola dell’INFANZIA 

A.S.2025-2026 

N.SEZ.10 ad ORARIO RIDOTTO 

LAMPEDUSA 

Sez. Celeste(3 anni omogenea) Ins. RISO M.STELLA 

Sez.Rossa (3 anni omogenea) Ins.CRISTINA PASQUALINA 

Sez.Blu (3 anni omogenea) Ins.MENDOLIA FILIPPA 

Sez.Gialla (4 anni omogenea) Ins.BOLINO GIUSEPPINA 

Sez.Viola (4 anni omogenea) Ins.FRAGAPANE M.IOLANDA 

Sez.Arancio (4 anni omogenea) Ins.MAGGIORE ANNAMARIA 

Sez.Azzurra (5 anni omogenea) Ins.DI MALTA ANGELINA 

Sez.Verde (5 anni omogenea) Ins. GIORGIO ANTONELLA 

Sez.Arcobaleno (5 anni omogenea) Ins.LICATA DOMENICA 

GIUSEPPA BILLANTI–RELIGIONE CATTOLICA IN TUTTE LE SEZIONI 

 

LINOSA 

Sez.unica eterogenea Ins. LENA GRAZIA sostituita da AMATO LINDA 

CARMELO RIZZO–RELIGIONE CATTOLICA 

 

SCUOLA PRIMARIA–SEDE DI LAMPEDUSA 
A.S 2025/2026 

DOCENTI CLASSI DISCIPLINE 
ORE 

FRONTALI 

POTENZIA 

MENTO 

 
BRIGNONE 

ANGELA MARIA 

1A Italiano 7h,Arte e 

immagine 1h, 
Musica 1h, 

9 

 

 

4 
1B Italiano 7h,Arte e 

immagine 1h, 
Musica 1h, 

9 

 

 
FAMULARO 

CATERINA 

1A Matematica 6h, 

Scienze 2h 
 

8 

 

 

 

6 
IB Matematica 6h, 

Scienze 2h 
 

8 

 

 

 

 

 
MAGGIORE ROSA 

MARIA GRAZIA 

1A Storia 2h,Geografia 

1h, Tecnologia 1h, 

Motoria 1h 

 

5 

 

 

 

 

 
3 

1B Storia 2h,Geografia 

1h, Tecnologia 1h, 

Motoria 1h 

 

5 



4  

4B Italiano 7h,Arte e 

Immagine 1h, 

Musica 1h 

 

9 

 

 

 

 

 

 

BILLARDELLO 

MARIA GRAZIA 

5A Storia 2h, Geografia 

2h, Tecnologia 1h 
 

5 

 

 

 

 

 

 

7 
5B Storia 2h, 

Geografia 

2h,Tecnologia 1h 

 

5 

5C Storia 2h,Geografia 

2h,Tecnologia 1h 
 

5 

 

 
MAGGIORE 

IOLANDA 

2C Italiano 7h,Arte e 

immagine 1h 
 

8 

 

 

6 
2B Italiano 7h,Arte e 

immagine 1h 8 

 

 

 

CUCINA MARIA 

LUISA 

2A Matematica 6h, 

Tecnologia 1h 7 
 

 

 

1 
2B Matematica 6h, 

Tecnologia 1h 7 

2C Matematica 6h, 

Tecnologia 1h 7 

 

 

 

 

 

 

 

 
POLICARDI 

DANIELA 

2A Storia 2h,Geografia 

1h,Scienze 2h, , 

Musica 1h 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

2B Storia 2h,Geografia 

1h, Scienze 2h, Ed. 

Motoria 1h, 

Musica1h 

 

 

7 

2C Storia 2h, Geografia 

1h, Scienze 2h, Ed. 

Motoria 1h, 

Musica1h 

 

 

7 



5  

MAGGIORE 

NINETTA 

3A Italiano 7h, Musica 1h 
8 6 

 3B Italiano 7h, Musica 1h 
8 

 

 

 

 
GRITTI MARIA 

3A Matematica 6h. 

Tecnologia 1h 
 

7 

 

 
1 

3B Matematica 

6h,Tecnologia 1h 7 

3C Matematica 6h, 

Tecnologia 1h 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BARTOLO 

ROSALIA 

ANTONIA 

3A Storia2h,Artee 

immagine 1h, 

Geografia 

1h, Scienze 

2h,  

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

3B Storia 2h,Arte e 

immagine 1h, 

Geografia 1h, 

Scienze 2h,  

 

 

6 

3C Storia 2h, 

Geografia 1h, 

Scienze 2h,Musica 

 

 

6 

 

 
BALSAMO MARIA 

2A Italiano 7h,,Ed. 
Motoria 1h,Arte e 

immagine 
9 

 

 

2 
3A Ed. Motoria 1h 

1 

3B Ed. Motoria 1h 

1 

3C 
Italiano7 h,,Ed. 
Motoria 1h,Musica 

1h 
9 

 

 

 
CAPPELLO M. 

CONCETTA 

4A Italiano 7h, Arte 

ed immagine 1h 

Storia 2h, 

Geografia 2h, 

Musica 1h 

 

 

13 

 

 

 

 

5 



6  

4B Storia 2h, 

Geografia 2h, 
 

4 

 

 
FAVALORO 

ROSALIA 

4A Matematica 6h, 

Scienze 2h, 

Tecnologia 1h 

 

9 

 

 

4 
4B Matematica 6h, 

Scienze 2h, 
Tecnologia 1h 

9 

SCOZZARI MARIA 

TERESA 

5C Italiano 7h, Arte e 

immagine 1h   

Musica 1h 

 

9 

 

13 

 

 
D’IPPOLITO 

FRANCESCA 

5A Italiano 7h,Arte e 

immagine 1h 

Musica 1h 

 

9 

 

 

4 
5B Italiano 7h,Arte e 

immagine 1h, 
Musica 1h 

9 

 
TUTTOLOMONDO 

MARIA CINZIA 

5A Matematica 6h, 

Scienze 2h 8 
 

 

6 
5B Matematica 6h, 

Scienze 2h 8 

 

SCOZZARI 

CONCETTA 

1A 

 

 

5C 

Attività alternativa 

Matematica 6h, 

Scienze 2h, 

Attività 

Alternativa 2h 

2 

 

 

 

10 

 

 

10 

TERMINI ANNA 
Tutte leclassi 
dell’Istituto 

POTENZIAMENTO 
—- 

22 

BRISCHETTO 

MARIA ROSA 

2A+2B+2C 
5A+5B +5C 

INGLESE 
(3h nelle seconde e 

3 ore nelle quinte) 
18 4 

BILLANTI 
GIUSEPPA 

1A +1B 
2A +2B +2C 

Religione 2 h 
10 -------- 

CORDARO 

ALESSANDRO 

(sostituito da 

CARMELO 

RIZZO) 

3A + 3B+3C 
4A +4B 

5A +5B +5C 

Religione 2h 

16 6 

GIAMBONA 

MARIA 

1A +1B 
3A +3B +3C 

4A +4B 

INGLESE 
(3h nelle Prime 3h 

nelle terze 3 nelle 

quarte) 

 

21 

 

1 

GALLO CATERINA 4A+4B 
5°+5B+5C 

Ed. Motoria 2h 
10 === 

 



7  

 

SCUOLAPRIMARIA–SEDE DI LINOSA–A.S 2025-26 

DOCENTI CLASSI DISCIPLINE 
ORE 

FRONTALI 

POTENZIA 

MENTO 

 

SANFILIPPO VITA 
 

PLURICLASSE 

Italiano 7h, 

Matematica 6 

h, Scienze 2h 

 

15 
 

7 

LAMARCA 

IGNAZIO 

 
PLURICLASSE 

Inglese 3h, Storia 

2h, Geografia 

1h, Musica1h, Arte 

1h, Tecnologia 1h 

2h Ed. Motoria 

 

11 
 

11 

CARMELO RIZZO 
PLURICLASSE 

Religione 2h 
2 === 

Scuola Secondaria di Primo Grado 
Assegnazione docenti alle classi A.S.2025/2026 

Docente Disciplina/e Ore Classe/i 

 

Cappello Elisabetta 

Italiano–Storia-Geografia 6+2+1 IIIC 

Approf.Italiano 1 IA-B-C 

IIA-B-C 
IIIA-B-C 

Sardone Anna Italiano–Storia-Geografia 6+2+1 IA 

Italiano–Storia-Geografia 6+2+1 IC 

Russo Anna Italiano–Storia-Geografia 6+2+1 IIIA 

Italiano–Storia-Geografia 6+2+1 IIIB 

Casà Antonella Italiano–Storia-Geografia 6+2+1 IB 

Italiano–Storia-Geografia 6+2+1 IIB 

Burgio Vanessa 
(sostituita da Cipolla 
Francesco) 

Italiano–Storia-Geografia 6+2+1 IIA 

Italiano–Storia-Geografia 6+2+1 II C 

Cavallaro Giusy Italiano–Storia–Geografia 10+2+2 Pluriclasse 

Linosa 

 4ore DISP 

 

Santino Paolo  Matematica 

Matematica

Matematica 

e

e

e 

scienze

scienze

scienze 

4+2 

4+2 

4+2 

IA 

IIA 

IIIA 

Di Nolfo Chiara  Matematica 

Matematica 

Matematica 

e 

e

e 

scienze 

scienzescienz

e 

4+2 

4+2 
4+2 

IB 

IIB 
IIIB 

Freggi Daniela  Matematica 

Matematica

Matematica 

e

e

e 

scienze

scienze

scienze 

4+2 

4+2 

4+2 

IC 

II C 

IIIC 



8  

Costanza Jennifer 
Linosa 

Sostituita da La Vecchia 
Rosanna 

Matematica e scienze 
Supporto alle classe 

6+2 
1DISP 

Pluriclasse 

Linosa 

 

Consiglio Grazia Inglese 5 

3 

5 
5 

II C 

III A 

III B 

I A 

Baglio Rosa Antonella 

posto accantonato  
fino all’avente titolo 

Inglese 5 
5 

I C 

II B 

Gullo Daniela 

posto accantonato  

fino all’avente titolo 

5 

3 

I B 

III C 

Gullo Daniela Inglese 5 

2 

2 

II A 

III C 

IIIA 

Russotto Elisabeth 
Linosa 

Inglese 5 Pluriclasse 

Linosa 
 

Giardina Maria Antonietta Tecnologia  

18 

IA-B-C 

II A-B-C 

III A-B-C 

Bordino Immacolata 
Linosa 

Tecnologia  

2 

Pluriclasse 

Linosa 

Buccheri Andrea Scienzemotorie 18 IA-B-C 

II A-B-C 
III A-B-C 

Cafà Debora 

Linosa 

Scienzemotorie 2 Pluriclasse 

Linosa 

Amato Rita Maria Santina Musica 18 IA-B-C 

II A-B-C 
III A-B-C 

De Martino Bruno 
Linosa 

Musica 2 Pluriclasse 

Linosa 

Criminisi Sergio Arte e immagine 18 IA-B-C 

II A-B-C 
III A-B-C 

Bordino Immacolata 

Linosa  

Arte e immagine 2 Pluriclasse 

Linosa 

De Giorgi Domenica 

Giuseppa 

Religione 1 IA-B-C 

II A-B-C 
III A-B-C 

Rizzo Carmelo  

Linosa 

Religione 1 Pluriclasse 

Linosa 

Lo Grasso Alessia Francese/supportoalleclassi 18 IA-B-C 

II A-B-C 
III A-B-C 

Cutean Stefan Mircea Flautotraverso 18  

Larosa Federico Pianoforte 18  

Prazza Angelo Chitarra 18  

Vultaggio Mario Violino 18  

 

Scuola secondaria II grado A.S.2025-2026 



9  

Assegnazione docenti alle classi 

ORGANICO 

SECONDARIAII 
GRADO2025-26 

Classeconcorso 

/disciplina 

Classiassegnate Ore 

DI GIACOMO 

GIADA 

A011 italiano-latino 1 AS latino (3 ore) 

1AS geostoria(3ore) 

2AS geostoria(3ore) 

5BS italiano-latino(7ore) 

2AT storia (2 ore) 

18 ore 

BRISCHETTO 

IRENE 

A011 italiano-latino 4AS italiano-latino(7ore) 

2AS italiano-latino(7ore) 

4 ore di potenziamento 

18 ore 

BRISCHETTO 

ROSALIA 
ANTONELLA 

A011italiano-latino 3AS italiano(4ore)-latino(3ore)  

5AS italiano (4 ore) -latino (3 ore) 
1AS italiano (4ore) 

18 ore 

BUSUITO MARTA A011 italiano/latino Linosa 2AS 18 ore 

SURICO 

VALENTINA 

A012 italiano-storia 5AT italiano-storia(6ore) 

5AA italiano-storia(6ore) 

1AT italiano-storia(6 ore) 
4AT storia(2ore) 

20 ore 

RINOLLO RENEE A012 italiano/storia 2AT italiano (4ore) 
4AA italiano-storia (6ore) 

4BA italiano-storia (6 ore) 

3AT italiano (4 ore) 

20 ore 

Docenteda nominare A012italiano/storia 3AT storia (2ore) Spezzone 
2 ore 

RANDISI ROBERTA A012 italiano/storia 2AA italiano-storia (5ore) 

3AA italiano-storia (6 ore) 

1AA italiano-storia (5 ore) 

4AT italiano (4 ore) 

20 ore 

MAGGIORE IVANA A019 filosofia e storia 3AS storia-filosofia (5ore) 

4AS storia-filosofia (5 ore) 

5AS storia (2ore)-filosofia (3ore) 
5BS storia (2ore)-filosofia (3ore) 

20 ore 

TORNAME’ANNA 

RITA 

A019 filosofia e storia +17orepotenziamento 

3AA-1ora Tecnica della 

comunicazione A018 

18 H 

LO PRESTI 

LOREDANA 

A017 Disegno e storia 

dell’arte 

1AS (2ore) 

2AS (2ore) 

3AS (2ore) 

4AS (2ore) 

5BS (2 ore) 
5AS (2ore) 

12H 

LO PRESTI 
LOREDANA 

A054 arte e territorio 3AT (2ore) 

4AT (2ore) 

5AT (2ore) 

6H 

DRAGONETTI 

PAOLA 

A027 Matematica-Fisica 5AS matematica e fisica (7ore), 

3AS matematica e fisica (7 ore),  

1AS matematica (5 ore) 
+ 1 di potenziamento 

20 ore 



10  

GIAMBARTINO 

MARIA 

A027 Matematica-Fisica 2AS matematica (5ore)- 

5BS fisica (3 ore) 

4AS fisica (3ore) 

1AT fisica (2ore) 

+7 di potenziamento 

20 ore 

MERCANTI 

STEFANIA 

A027 Matematica-Fisica 4AS matematica (4ore) 

5BS matematica (4ore) 

10 ore di tutoraggio a Linosa 

18 ore 

DRAGONETTI 
PAOLA 

A027 Matematica-Fisica 1AS fisica (2ore) 
 

2ore 

MERCANTI PAOLA A027 Matematica-Fisica 2AS fisica (2ore) 2 ore 

MAGGIORE 

FRANCESCA 

DENISE 

A047 matematica 

APPLICATA 

1AT (4ore) 
3AT (3 ore) 

4AA (3ore) 

3AA (3 ore) 

4BA (3 ore) 
5AT (3ore) 

19 ore 

ATTANA’ 
MARIANNA 

A047 matematica 

APPLICATA 

1AA (4ore) 

2AA (4ore) 

5AA (3ore) 

2AT (4ore) 
4AT (3ore) 

18 ore 

GRECO BRIGIDA A050 Scienze 1AS (2ore) 

2AS (2ore) 

3AS (3ore) 

4AS (3ore) 

5BS (3 ore) 

5AS (3ore) 

2AT (2ore) Chimica 
2AT(2ore) Scienze della terra e biologia 

20 ore 

PATTI MARTINA A050 Scienze 1AT(2ore) Scienze della terra e 

biologia 

 

2 ore 

Docente da nominare A050 Scienze 1AA (2ore) compresenza conB012 2h 

2AA (2ore)compresenzaconB012 2h 

4 ore 

Docenteda nominare A041 Informatica 1AT (2ore) 

2AT (2ore) 

1AA (2ore)compresenza con B016 2 

ore 

2AA (2ore) compresenza con B0162 

ore 

8 ore 

GIAMMONA 

GIOVANNI 

A018 tecniche della 

comunicazione 

4BA (1 ora) 
4AA (1ora) 

2 ore 

TORNAME’ANNA 

RITA 

A018 tecniche della 

comunicazione 

5AA (1ore) 1ora 



11  

Da 

nominare 

A031Scienze degli 

alimenti 

1AA (2ore) compresenza con B012 2 

ore 

2AA (2ore) compresenza conB012 2 

ore 

3AA (3ore) 

4BA (3 ore) 

4AA (3ore) 
5AA (3ore) 

16 ore 

CANTAMESSA 

CLAUDIA 

AB24 INGLESE 1AS (3 ore) 

1AT (3 ore) 

2AA (3ore) 

3AA (2 ore) 
5AA(2ore)+5dipotenziamento 

18 ore 

PAVIA 

GIUSEPPINA 

AB24 INGLESE 5AS (3ore) 

4AS (3ore) 

4AA (2ore)+1potenziamento 

 

2AS(3ore) 

1AA(3ore) 
3AS(3ore) 

18 ore 

MENDOLA 

FEDERICO 

AB24 INGLESE 4BA (2 ore) 
2AT (3ore) 

3AT (3 ore) 

4AT (3ore) 

5AT (3 ore) 
5BS ( 3ore)+1di potenziamento 

18 

TUTINO CHIARA AA24 FRANCESE 3AT (3ore) 

2AT (3ore) 

5AT (3ore) 

11 H 

  2AA (2ore)  

D’ASTA 

GIOVANNA 

AA24 FRANCESE 1AT (3 ore) 

4AT (3 ore) 

3AA(3 ore) 

3BA(3ore) 

4AA(3 ore) 

5AA(3 ore) 
1AA(2ore) 

20 ore 

RIOLO 

DONATELLA 

AC24 SPAGNOLO 3AT(3ore) 

4AT(3ore) 

5AT(3ore) 

9H 

MULE’ROSA 

MARIA 

A048 SCIENZE 

MOTORIE 

5AA(2 ore) 

2AA(2 ore) 

4AA(2ore) 

2AS(2 ore) 

3AS(2 ore) 

5AT(2 ore) 

2AT(2 ore) 

5AS(2ore) 
1AS(2ore) 

18 ore 



12  

LIBRICI PAOLO A048 SCIENZE 

MOTORIE 

1AA(2ore) 

3AA(2ore) 

5BS(2 ore) 

4AS(2ore) 

1AT(2 ore) 

3AT(2 ore) 

4AT(2 ore) 
4BA(2 ore) 

16 ore 

TRAMUTA 

FRANCESCO 

A046 DIRITTO 1AT(2ore) 

2AT(2ore) 

3AT(3ore) 

4AT(3ore) 

5AT(3ore) 

1AA(2ore) 

2AA(2ore) 

+ 1 dipotenziamento 

17 ore 

PATTI VINCENZO A045 ECONOMIA 4AT(4 ore) 

4AA(4 ore) 

4BA(4 ore) 

3AA(4ore) 

5AA(4 ore) 

20 ore 

RUSSO ADRIANA 
A045 ECONOMIA 1AT(2ore) 

2AT(2 ore) 

3AT(4 ore) 
5AT(4ore) 

12ore 

TERMINI GIAN 

PIETRO 

A021 GEOGRAFIA 

TURISTICA 

1AA(1ora) 

2AA(1ora) 

1AT(3ore) 

2AT(3ore) 

3AT(2ore) 

4AT(2ore) 
5AT(2ore) 

14H 

ALOTTO PIETRO B019 LAB.ACC. 

TURISTICA 

1AA(2H) 

2AA(2H) 
+14 ore di potenziamento 

18 ore 

Da nominare UFFICIO TECNICO   

PIPARO ROBERTO B020 LAB CUCINA 1AA 4 ore 
2AA4 ore 

3AA(1ora)+1ora compresenza con 

Lab. sala 

4AA(5ore) 

4BA(2ore)+1ora compresenza con Lab. 

sala 

5AA(2ore)+2ore compresenza con 

Lab. di sala 

20 ore 

VULLO SIMONE 
GIANCARLO 

B020 LAB CUCINA 3AA(2ore) 2 ore 



13  

DI CAUDO 

SALVATORE 

B021 LABSALA-BAR 2AA(4ore) 

3AA(6 ore) 

4BA(5 ore) 
5AA(5ore) 

20 ore 

VULLO 

SIMONE 

GIANCARLO 

B021 LAB SALA-BAR 1AA(4 ore) 

4AA(2ore)+1compresenza con Lab. 
cucina 

7 ore 

PATTI MARTINA B012 LAB SCIENZE 1AA(COMPRESENZA 2ore con A050 
Chimica) 

2AA(COMPRESENZA 2ore con A050 

Scienze) 

1AA(COMPRESENZA 2ore con 

A031) 

2AA(COMPRESENZA 2ore con 

A031) 

8 ORE 

CUTEAN STEFAN 
MIRCEA 

B016 LAB 

INFORMATICA 

1AA (COMPRESENZA 2ore con 

+A041informatica 
 

2 ore 

LIBRICI PAOLO B016 LAB 

INFORMATICA 

2AA(COMPRESENZA 2 ore con 
+A041informatica 

2 ore 

INCORVAIA 

VINCENZA 

RELIGIONE 5AT(1 ora) 

1AS (1 ora) 

3AT(1 ora) 

1AA(1ora) 

2AA(1ora) 

3AA(1ora) 

4AA(1ora) 

4AT(1 ora) 

8 ore 

DE GIORGI 

DOMENICA 

RELIGIONE 2AS(1ora) 

3AS(1ora) 

4AS(1ora) 

5AS(1ora) 

5BS(1 ora) 

1AT(1ora) 

4BA(1 ora) 

5AA(1ora) 
2AT(1ora) 

9 ore 

PATTI MARTINA Materiaalternativa 

alla religione 

3AT  1 ora 



14  

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data 

di pubblicazione all’albo della Scuola. 

Il Dirigente scolastico reggente 
Alfio Russo 

*Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. L.vo n. 39/93 


